

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/05/2011 A 31/05/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Impressora HP Laserjet HP P2055DN.	UN	30	872,00	26.160,00	79345583/0001-42 - TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
Aparelho de fac-símile. Marca/modelo: Brother Intellifax 2820.	UN	20	775,00	15.500,00	72578586/0001-87 - OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERV. P/ ESCRITÓRIOS LTDA
Switch gerenciável de 48 portas. Marca: HP. Modelo: V1910-48G (JE009A).	UN	15	1.899,00	28.485,00	12468333/0001-29 - INFORMÁTICA.COM LTDA ME
Guarda-pó (jaleco) em tecido gabardini, sob medida, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, três bolsos frontais.	UN	6	84,00	504,00	11608586/0001-98 - DL COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME
Guarda-pó (jaleco) em tecido gabardini, sob medida, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, três bolsos frontais.	UN	6	86,00	516,00	
Capa para processo, na cor creme, plastificada, medindo, no formato aberto, 52,5 x 33,0cm, e, no formato fechado, 24,5 x 33,0cm, impressão em 4/0 cores, em papel cartão supremo 300g; acabamento com 5 (cinco) vincos e uma dobra, sendo 3,8cm sanfonado; impressão do brasão do órgão e dizeres "Ministério Público da União/Ministério Público Militar", conforme o modelo do órgão.	UN	500	3,40	1.700,00	00694534/0001-65 - WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME
Contêiner para coleta de lixo, confeccionado em chapa de aço n°. 14 (1,90mm), medindo aproximadamente 1,60m de comprimento, 0,80m de largura e 0,90m de altura, com capacidade mínima de 1.200lts, com rodas de ferro fundido emborrachadas, pintura em esmalte sintético linha automotiva na cor cinza, gravação do nome MPM nas quatro laterais do contêiner na cor preta, apoios laterais compatíveis com o sistema de captação utilizado nos caminhões da coleta de lixo do SLU ou de empresa contratada.	UN	2	1.690,00	3.380,00	09449867/0001-01 - METROPOLITANA- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Cartucho toner, impressora HP, original, cor preta. referência cartucho: Q5949X. Referência impressora: Laserjet 1320.	UN	10	259,00	2.590,00	05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA
Impressora jato de tinta, tamanho A4, sem fio, conforme especificação técnica ET-DRP-DAGR-0002/2010. Marca/modelo: HP Officejet PRO 8000DWN.	UN	50	342,00	17.100,00	05548055/0001-54 - SEGMENTO DIGITAL COMÉRCIO LTDA
Filtro de linha com 5 tomadas no padrão NBR 14136, de uso simultâneo. Marca/modelo: RCG Top Filter 5T.	UN	200	15,10	3.020,00	09025311/0001-80 - M.J.G TECNOLOGIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA ME
Impressora multifuncional laser monocromática. Marca/modelo: HP M1536 DNF3035.	UN	12	1.599,00	19.188,00	01859894/0001-32 - OREGON TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
Scanner digital de mesa. Marca/modelo: HP Scanjet Enterprise 7500.	UN	21	3.181,00	66.801,00	
Controle remoto para aparelhos de ar condicionado, do tipo VRF. Marca/modelo: Hitachi PC-LH3A.	UN	40	242,50	9.700,00	07306082/0001-46 - J.PARICE COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO LTDA
Ar condicionado portátil, com capacidade mínima de 12000 BTU/h, tensão de 220V, nível de ruído máximo de 60Db. Marcas de referência: Komeco e De'longhi.	UN	1	1.799,00	1.799,00	10726235/0001-19 - COMERCIAL FREITAS DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME
Impressora multifuncional laser monocromática. Marca/modelo: HP M1536 DNF3035.	UN	3	1.599,00	4.797,00	01859894/0001-32 - OREGON TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA

PJM/Campo Grande/MS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Armário de aço tipo roupeiro.	UN	1	655,56	655,56	75086785/0001-66 - NILKO METALURGIA LTDA

PJM/Salvador/BA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Jogo de pastilha de freio.	UN	1	48,00	48,00	04674722/0001-82 - BONOCO FREIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Óleo de motor semi-sintético.	L	3	19,00	57,00	
Filtro de óleo.	UN	1	15,00	15,00	
Fluido de arrefecimento (aditivo radiador).	L	2	13,00	26,00	
Filtro de ar.	UN	1	15,00	15,00	
Filtro de combustível.	UN	1	15,00	15,00	
Correia dentada.	UN	1	55,10	55,10	
Tensor da correia dentada.	UN	1	68,50	68,50	
Filtro do ar condicionado.	UN	1	25,00	25,00	
Jogo de vela de ignição.	UN	1	55,00	55,00	

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Fornecimento/instalação de mesa de reunião para 6 lugares.	UN	1	2.299,00	2.299,00	26905570/0001-14 - MÓDULO MÓVEIS E ARQUITETURA LTDA
Kit produtos para limpeza comb.	UN	1	86,00	86,00	04386940/0001-11 - ALDESCAP COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Disco de freio dianteiro.	UN	2	146,00	292,00	
Jogo de pastilhas de freio dianteiro.	UN	1	158,00	158,00	
Jogo de pastilhas de freio traseiro.	UN	1	147,00	147,00	
Jogo de anel/reparo do bico da injeção eletrônica.	UN	1	26,00	26,00	
Lubrificante 300ml (Bril Lub Tecbril).	UN	1	10,00	10,00	
Limpador do sistema de ar condicionado.	UN	1	80,00	80,00	
Filtro de cabine.	UN	1	45,00	45,00	
Base do motor (lado direito).	UN	1	418,00	418,00	
Base do motor (lado esquerdo).	UN	1	416,00	416,00	
Base da caixa de marcha.	UN	1	239,00	239,00	

PJM/Bagé/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Óleo de motor.	UN	5	25,00	125,00	07137451/0001-14 - ITAIMBÉ JAPAN VEÍCULOS LTDA
Filtro de óleo.	UN	1	55,42	55,42	
Bucha de cobre.	UN	1	6,79	6,79	
Filtro de combustível.	UN	1	12,77	12,77	
Kit de lubrificação.	UN	1	40,77	40,77	

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aparelho GPS veicular com a seguinte especificação: tela LCD 7.0" 16:9 TFT, alta sensibilidade touch screen. Receptor TV digital ISDB-T integrado. Processador CPU 468mhz. Ram: 64Mb (DDR2). Flash Rom memória interna. Navegação por voz português brasil. Antena GPS de alta sensibilidade integrada. Tocador de multi mídia – mp3, mp4. Visualizador de imagem. Leitor de texto .txt. Transmissor fm. Bluetooth hand-free system. Bateria interna recarregável de Lithium Ion. Visualização do mapa em 3D. Mapas do Brasil incluído. Visualização de edifícios e monumentos de referência em 3D.	UN	2	589,00	1.178,00	10015793/0001-76 - MATHEUS THIAGO LOCH DE LIMA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aparelho GPS veicular com a seguinte especificação: tela LCD 7.0" 16:9 TFT, alta sensibilidade touch screen. Receptor TV digital ISDB-T integrado. Processador CPU 468mhz. Ram: 64Mb (DDR2). Flash Rom memória interna. Navegação por voz português brasil. Antena GPS de alta sensibilidade integrada. Tocador de multi mídia – mp3, mp4. Visualizador de imagem. Leitor de texto .txt. Transmissor fm. Bluetooth hand-free system. Bateria interna recarregável de Lithium Ion. Visualização do mapa em 3D. Mapas do Brasil incluído. Visualização de edifícios e monumentos de referência em 3D.	UN	1	589,00	589,00	10015793/0001-76 - MATHEUS THIAGO LOCH DE LIMA

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de coffe-break, no dia 19/5/11, para 90 (setenta) pessoas, a ser realizado na sede da pgjm, situada no setor de embaixadas norte, lote 43 - Brasília/DF, com fornecimento do material (inclusive mesas e toalhas) e serviços de garçom e cozeira, ambos uniformizados.	18,00	1.620,00	38066296/0001-16 - CRISTINA ROBERTO BUFFET E PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA EPP
Serviços gráficos de prova digital, impressão e acabamento do material: "Relatório Planejamento Estratégico", formato fechado 210 mm x 174 mm, 48 páginas + capa e fundo. Capa e fundo em papel couchê fosco 240 g/m², 4/4 cores, com aplicação de bopp frente e verso. Miolo papel couchê fosco 120 g/m², 4/4 cores, acabamento em wire-o.	14,26	4.278,00	09562089/0001-54 - VIVA - BUREAU E EDITORA LTDA ME
Renovação da assinatura anual da Revista de Estudos Criminais, periodicidade trimestral, com vigência de junho de 2011 a maio de 2012.	200,00	200,00	43217850/0001-59 - IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA
Renovação da assinatura anual da revista Carta Capital, 52 (cinquenta e duas) edições, compreendendo os exemplares 646 ao 697. Vigência: Edições 646 ao 697.	270,70	270,70	04735670/0001-07 - EDITORA CONFIANÇA LTDA.
Renovação da assinatura anual do jornal O Estado de São Paulo, de segunda a sexta-feira, vigência de maio de 2011 a maio de 2012.	644,10	644,10	61533949/0001-41 - S/A O ESTADO DE S.PAULO
Renovação da assinatura anual do jornal Correio Braziliense, de segunda-feira a domingo. Vigência: 24/6/2011 a 17/6/2012.	593,04	593,04	00001172/0001-80 - SA CORREIO BRAZILIENSE

PJM/Bagé/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva no veículo oficial Nissan Sentra, placa JHN-9153, patrimônio 28.148.	100,00	100,00	07137451/0001-14 - ITAIMBÉ JAPAN VEÍCULOS LTDA

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois) aparelhos de ar condicionado, tipo split, patrimônios 17.262 e 17.263, capacidade de 24.000 Btus, 220V, marca/modelo: Carrier/Space.	90,00	180,00	16168783/0001-57 - MONT-FRIO REFRIGERAÇÃO LTDA
Limpeza em evaporadoras.	150,00	300,00	
Higienização do ar condicionado.	30,00	30,00	04674722/0001-82 - BONOCO FREIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Limpeza no sistema de arrefecimento.	20,00	20,00	
Mão de obra mecânica.	150,00	150,00	

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Prestação de serviços de manutenção corretiva no veículo oficial Peugeot 307, sedan, placa JJE-9121, patrimônio 18.392.			04386940/0001-11 - ALDESCAP COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
Substituição das bases do motor e caixa de marchas.	223,00	223,00	
Revisão geral dos sistemas de freio.	120,00	120,00	
Regulagem com limpeza de bicos.	85,00	85,00	